[bookmark: sub_9991]Российская Федерация
Иркутская область
ШАМАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 г. № 118

О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципального казенного учреждения культуры Шаманского муниципального образования «Шаманский ЦКБ» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, подпунктом 3  пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.ст. 6, 8, 32, 36, 44 Устава Шаманского муниципального образования, Администрация Шаманского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципального казенного учреждения культуры Шаманского муниципального образования «Шаманский ЦКБ»  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном приложении информационного листка «Шаманские вести» и размещению на официальном сайте Администрации Шаманского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общественного пользования «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового отдела Иванову Е.М.

Глава Администрации                                                                                    А.В. Владимирцева

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Шаманского сельского поселения
от 16.10.2019 № 83

Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципального казенного  учреждения Шаманского муниципального образования «Шаманский ЦКБ» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_100]I. Общие положения

[bookmark: sub_11]1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание), муниципальному казенному учреждению Шаманского муниципального образования «Шаманский ЦКБ»(далее по тексту –Учреждение) .
Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами Учреждения.
[bookmark: sub_12]2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).
Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
При установлении Учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).
При установлении Учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной (ых) услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).
[bookmark: sub_13]3. Муниципальное задание формируется при формировании бюджета Шаманского сельского поселения на очередной финансовый год и утверждается до начала очередного финансового года.
[bookmark: sub_14]4. Муниципальное задание формируется администрацией Шаманского сельского поселения, являющейся  главным распорядителем средств бюджета Шаманского сельского поселения, на основе утвержденного Администрацией Шаманского сельского поселения Перечня муниципальных услуг.
[bookmark: sub_15]5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Шаманского сельского поселения для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание в течение месяца вносятся изменения, которые утверждаются Администрацией Шаманского сельского поселения.
6. Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих качество и (или) объем (содержание) муниципальных услуг (выполнение работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.
[bookmark: sub_16]7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Шаманского сельского поселения  на соответствующие цели.

[bookmark: sub_200]II. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением

[bookmark: sub_27]8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.
[bookmark: sub_28]9. Администрация Шаманского сельского поселения, при определении показателей бюджетной сметы, использует нормативные затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества, переданного на праве оперативного управления Учреждению.
Порядок определения указанных затрат устанавливается Администрацией Шаманского сельского поселения.
10. В случае если Учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с действующим законодательством предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, Администрацией Шаманского сельского поселения, с учетом положений, установленных действующим законодательством.

[bookmark: sub_400]III. Порядок осуществления контроля за выполнением муниципального задания Учреждением

[bookmark: sub_415]10. Контроль за выполнением Учреждениями муниципального задания осуществляет Администрация Шаманского сельского поселения.

Приложение № 1 к Положению о формировании муниципального задания в отношении муниципального казенного учреждения культуры Шаманского муниципального образования «Шаманский ЦКБ» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

Форма муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Шаманского сельского поселения
____________А.В. Владимирцева
«___» ______________ 2019 года

Муниципальное задание
_________________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения Шаманского сельского поселения)

на ____ год

Часть 1
(при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых)
услуги (услуг) и выполнение работы (работ))

Раздел 1 _______________________________________
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги
_________________________________________________________________________
2. Потребители муниципальной услуги
_________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной
услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год(1)

	1.

	2.

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год(1)

	1.

	2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

5. Основания и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания
_________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативными актами предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
_________________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _______________________________
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления _________________________________ (наименование), осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.

	2.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
_________________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
_________________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением)
муниципального задания

Часть 2
(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

Раздел 1_______________________________________
(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы
__________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	1.

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год

	2.

3. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
_________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления ________________ (наименование), осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
_________________________________________________________________________
5.3. Иные требования к отчетности об  исполнении  муниципального  задания
_________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за  исполнением)
муниципального задания

___________________
[bookmark: sub_901](1) Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по
временному интервалу (месяц, квартал)